
Strana č. 1 z 3 

OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 

 

 ZÁPIS č. 1/2014 
ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 

Datum a čas 10. 11. 2014, 18:00 – 19:50 hod. 

Místo Obecní úřad Boršov nad Vltavou  

Přítomni Mgr. Bigasová, p. Hromádková, p. Kamlach, p. Kocina, Ing. Nejedlý, Mgr. Rýcová, Ing. 

Vondra, Mgr. J. Zeman, p. R. Zeman 

Ověřovatelé Ing. Nejedlý, Ing. Vondra 

Hosté  

 
 

PROGRAM  

Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

01-1/2014 Starosta obce seznámil přítomné s programem jednání OZ. Současně sdělil zastupitelům, že každý 

má možnost minimálně 7 dnů před konáním OZ zařadit své body k jednání do programu OZ.  

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

02-1/2014 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – Ing. Nejedlý, Ing. Vondra 

Výsledek hlasování: 7/0/2. 

03-1/2014 Kontrola usnesení zápisu č. 66 z 15. 9. 2014 

Bod č. 18 ze zápisu č. 63 – aktualizace nájemní smlouvy uzavřené dne 1. 1. 2005 mezi Obcí 

Boršov nad Vltavou a Jihočeskou univerzitou v Českých Budějovicích – Školním zemědělským 

podnikem – pronájem pozemku parc. č. 718/5 v k.ú. Boršov nad Vltavou o výměře 3.559 m
2
. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 12 ze zápisu č. 64 – žádost o zvláštní užívání veřejného prostranství – dočasné využití u 

pozemků parc.č. 168/1 – 320 m
2
, 373/15 – 820 m

2
, 375/6 – 62 m

2
, 375/1 – 392 m

2
, 378/45 – 175 

m
2
, 418 – 206 m

2
. Doba užívání 1. 1. 2015 – 31. 7. 2015. Účel užívání – zařízení stanoviště pro 

stavbu „Revitalizace trati České Budějovice – Volary SO 14-24-01 Boršov – Křemže, železniční 

most v km 4,172“. 

Usnesení: bod trvá. 

04-1/2014 OZ projednalo návrh firmy ČEVAK a.s. na ceny vodného a stočného pro rok 2015: 

vodné 38,57 Kč/m
3
 bez DPH (zvýšení o 0,70 Kč/m

3
 oproti roku 2014), 

stočné 24,81 Kč/m
3
 bez DPH (zůstává ve stejné výši jako v roce 2014). 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

Usnesení: členové OZ po projednání odsouhlasili ceny vodného a stočného pro rok 2015. 

05-1/2014 Starosta obce seznámil členy OZ se žádostí o umístění silničních obrubníků podél hlavní silnice 

Poříčská u domu č. pop. 182. Proběhlo jednání za účasti zástupců Obce Boršov nad Vltavou, 

Jihočeského kraje a Správy a údržby silnic Jihočeského kraje. Obec Boršov nad Vltavou není 

vlastníkem předmětné nemovitosti a nepřísluší jí o této žádosti rozhodovat. Žádostí se bude 

zabývat majitel nemovitosti tj. Jihočeský kraj. 

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí. 

06-1/2014 Starosta obce informoval členy OZ o záměru na výstavbu cyklostezky po levém břehu řeky Vltavy 

vedoucí z Českých Budějovic. O výstavbě cyklostezky budou probíhat další jednání mezi 

dotčenými subjekty – Statutární město České Budějovice, Jihočeský kraj – krajský úřad, Obec 

Planá, Obec Litvínovice, Obec Boršov nad Vltavou, Obec Homole.  

Usnesení: OZ vzalo na vědomí. 

07-1/2014 OZ projednalo žádost MŠ Boršov nad Vltavou o finanční příspěvek na nákup mikulášské nadílky 

pro děti. 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 



Strana č. 2 z 3 

Usnesení: OZ schválilo pro MŠ Boršov nad Vltavou finanční příspěvek na nákup mikulášské 

nadílky pro děti ve výši 7.840,-- Kč. Příspěvek bude vyplacen v hotovosti oproti předloženým 

dokladům. Osoba určená k vypořádání p. Alena Kubáňová. 

08-1/2014 OZ projednalo uzavření Mateřské školy Boršov nad Vltavou v období vánočních svátků tj. ve 

dnech 22. 12. 2014 - 2. 1. 2015 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením MŠ Boršov nad Vltavou v uvedeném termínu. 

09-1/2014 Členové OZ provedli volbu předsedů výborů a předsedů komisí. Předsedové výborů a komisí do 

1. 12. 2014 nahlásí členy jednotlivých výborů a komisí. Výbory a komise musí mít lichý počet 

členů.  

Návrh na předsedy výborů a předsedy komisí: 

Finanční výbor – předsedkyně Miluše Hromádková 

Kontrolní výbor – předseda Radek Zeman 

Komise životního prostředí – předseda Zdeněk Kamlach 

Komise školská a kulturní – předsedkyně Mgr. Sylva Bigasová 

Komise sportovní – předseda Richard Kocina 

Komise sociální – předsedkyně Mgr. Romana Rýcová 

Komise místního hospodářství – Ing. Michal Vondra. 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s výše navrženými předsedy výborů a předsedy komisí. 

10-1/2014 OZ projednalo delegování pravomoci pro provádění rozpočtových změn na starostu obce v 

následujícím rozsahu: 

příjmy do 1.000.000,-- Kč 

výdaje do 300.000,-- Kč 

příjem dotací v neomezené výši. 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

Usnesení: OZ v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. deleguje 

pravomoc pro provádění rozpočtových změn na starostu obce v následujícím rozsahu: 

příjmy do 1.000.000,-- Kč 

výdaje do 300.000,-- Kč 

příjem dotací v neomezené výši. 

11-1/2014 Členům OZ byly předloženy rozpočtové změny č. 35 – 49 na rok 2014 schválené starostou obce 

(příloha č. 1). 

Usnesení: OZ vzalo na vědomí. 

12-1/2014 Členům OZ byl předložen návrh rozpočtu obce na rok 2015, který bude vyvěšen na úřední desce 

obce po dobu 15 dní a současně bude vyvěšen také v elektronické podobě umožňujícím dálkový 

přístup. 

Usnesení: členové OZ vzali předložené informace na vědomí. 

13-1/2014 Na základě nařízení vlády č. 37/2003 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o odměnách za výkon 

funkce členům zastupitelstev navrhl starosta obce odměnu neuvolněným členům zastupitelstva ve 

výši 1.660,-- Kč/měsíc, která bude vyplácena s platností od 10. 11. 2014. 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s odměnou neuvolněných členů zastupitelstva ve výši 1.660,-- 

Kč/měsíc, vyplácenou s platností od 10. 11. 2014. 

14-1/2014 Starosta obce požádal o schválení používání svého soukromého osobního automobilu Volkswagen 

Tiguan SPZ 5C8 5457 pro služební účely obce. 

Výsledek hlasování: 8/0/1. 

Usnesení: OZ souhlasí s používáním soukromého osobního automobilu Volkswagen Tiguan, 

SPZ 5C8 5457 starostou obce Mgr. Zemanem pro služební účely obce. 

15-1/2014 OZ projednalo Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 4810-266/002/2011-CB, povinný Obec 

Boršov nad Vltavou, oprávněná E.ON Distribuce, a.s. – pozemek parc. č. 240/317 v k.ú. Boršov 

nad Vltavou – „Boršov nad Vltavou – ZTV Farská – II etapa“ – kabel. vedení NN. 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene č.: 4810-

266/002/2011-CB. 

16-1/2014 OZ projednalo Smlouvu o zřízení věcného břemene č. CB-014130000073/009, povinný Obec 

Boršov nad Vltavou, oprávněná E.ON Distribuce, a.s. – pozemek parc. č. 2477/16 v k.ú. 

Zahorčice u Vrábče – „Záhorčice ZTV – Everson“ – nové kabelové vedení NN. 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 



Strana č. 3 z 3 

 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene č.: CB-

014130000073/1030007675/009-GTS. 

17-1/2014 Místostarosta obce seznámil členy OZ se žádostí o odkup pozemku parc. č. 710/69 k.ú. Boršov 

nad Vltavou.  

Usnesení: žádost bude předána KMH k projednání. Bod trvá. 

18-1/2014 Vydání změny územního plánu č. 8. 

Usnesení: nově zvolení členové OZ se nejdříve seznámí s podklady pro jednání. Bod odložen 

k projednání na příští OZ.  

19-1/2014 Změna územního plánu č. 10 – schválení určeného zastupitele a zpracovatele územního plánu. 

Usnesení: nově zvolení členové OZ se nejdříve seznámí s podklady pro jednání. Bod odložen 

k projednání na příští OZ. 

20-1/2014 Místostarosta obce seznámil členy OZ se žádostí o změnu územního plánu parc. č. 247/5 k.ú. 

Boršov nad Vltavou. 

Usnesení: bod odložen k projednání na příští OZ. 

21-1/2014 Starosta obce seznámil členy OZ s termíny konání obecního zastupitelstva v roce 2014 a v roce 

2015:  

1.prosinec 2014, 15.prosinec 2014, 12.leden 2015, 9.únor 2015, 9.březen 2015, 13.duben 2015, 

11.květen 2015, 8.červen 2015, 13.červenec 2015, 24.srpen 2015, 7.září 2015, 5.říjen 2015, 

9.listopad 2015, 30.listopad 2015, 14.prosinec 2015. 

Usnesení: OZ vzalo na vědomí. 

Pozn.1 - usnesení je číslováno ve formátu Č.BODU-Č.ZÁPISU/ROK. 

Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 
 

 

 

Zapsala:                                                 Mgr. Jan Zeman Ověřil: 

Lejčarová                                                  starosta obce Ing. Nejedlý 

 Ing. Vondra 


